
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2009 Nr. 30
Veröffentlichungsdatum: 23.11.2009

Seite: 599

Verordnung zur Änderung von Verordnungen für den 
Geschäftsbereich des Ministeriums für Innovation, 

Wissenschaft, Forschung und Technologie

2030 
20320 
20323 
20340

Verordnung zur Änderung 
von Verordnungen für den Geschäftsbereich des 

Ministeriums für Innovation, Wissenschaft, Forschung und Technologie

 

Vom 23. November 2009

 

Aufgrund des

 

1. § 2 Absatz 3 und des § 105 Satz 2 des Landesbeamtengesetzes vom 21. April 2009 (GV. NRW. 
S. 224), geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 10. November 2009 (GV. NRW. S. 570),

 

2. des § 54 Absatz 3 Satz 2 des Beamtenstatusgesetzes vom 17. Juni 2008 (BGBl. I S. 1010), ge-
ändert durch Artikel 15 Absatz 16 des Gesetzes vom 5. Februar 2009 (BGBl. I S. 160),

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 4

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-30
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-s599
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-s224
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-s570


 

3. des § 3 Absatz 1 und 3 und des § 5 der Verordnung über die Ernennung, Entlassung und Zur-
ruhesetzung der Beamten und Richter des Landes Nordrhein-Westfalen vom 27. Juni 1978 (GV. 
NRW. S. 286), zuletzt geändert durch Artikel 5 der Verordnung vom 18. November 2008 (GV. 
NRW. S. 729), im Einvernehmen mit dem Innenministerium und dem Finanzministerium,

 

4. des § 91 Absatz 2 des Vierten Buches Sozialgesetzbuch – Gemeinsame Vorschriften für die 
Sozialversicherung – vom 23. Dezember 1976 (BGBl. I S. 3845) in der Fassung der Bekanntma-
chung vom 23. Januar 2006 (BGBl. I S. 86, ber. S. 466), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Ge-
setzes vom 15. Juli 2009 (BGBl. I S. 1939), in Verbindung mit § 5 der Verordnung zur Regelung 
der Zuständigkeiten nach dem Sozialgesetzbuch vom 13. Dezember 1989 (GV. NRW. S. 679), zu-
letzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 20. November 2007 (GV. NRW. S. 588),

 

5. des § 76 Absatz 5 und § 81 Satz 2 des Landesdisziplinargesetzes vom 16. November 2004 
(GV. NRW. S. 624), zuletzt geändert durch Gesetzes vom 27. Oktober 2009 (GV. NRW. S. 530) 
und

 

6. des § 15 Sätze 1 und 3 des Landesbesoldungsgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 17. Februar 2005 (GV. NRW. S. 154), zuletzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 10. 
November 2009 (GV. NRW. S. 570), im Einvernehmen mit dem Finanzministerium,

 

wird verordnet:

 

2030

Artikel 1

 

In § 8 Absatz 2 der Beamtenzuständigkeitsverordnung MWF vom 8. Dezember 2004 (GV. 
NRW. S. 777) wird die Jahreszahl „2009“ durch die Jahreszahl „ 2010“ ersetzt.

 

20323

Artikel 2

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 4

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1978-40
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2008-s729
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1989-66
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2007-s588
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-s624
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-s530
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s154
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-s570
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-s777


In § 2 Satz 2 der Verordnung zur Übertragung versicherungsrechtlicher Zuständigkeiten des 
Ministeriums für Innovation, Wissenschaft, Forschung und Technologie vom 8. Juni 1989 (GV. 
NRW. S. 448), zuletzt geändert durch Verordnung vom 22. Dezember 2006 (GV. NRW. 2007 S. 
30), wird die Jahreszahl „2009“ durch die Jahreszahl „ 2010“ ersetzt.

 

20340

Artikel 3

 

In § 4 Satz 2 der DisziplinarzuständigkeitsVO MWF vom 21. April 2005 (GV. NRW. S. 428) wird 
die Jahreszahl „2010“ durch die Jahreszahl „ 2011“ ersetzt.

 

20320

Artikel 4

 

Die Hochschul-Leistungsbezügeverordnung vom 17. Dezember 2004 (GV. NRW. S. 790), zu-
letzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 8. Oktober 2009 (GV. NRW. S. 516), wird wie 
folgt geändert:

 

1. In § 2 wird in Nummer 1 die Angabe „§ 4“ durch „§ 3“, in Nummer 2 die Angabe „§ 5“ durch „§ 
4“ und in Nummer 3 die Angabe „§ 7“ durch „§ 6“ ersetzt.

2. In § 4 Satz 5 wird die Angabe „§ 4 Abs. 2“ durch „§ 3 Abs. 2“ ersetzt.

3. In § 7 wird die Angabe „§ 4 Abs. 2“ durch „§ 3 Abs. 2“ ersetzt.

4. In § 9 Satz 2 wird die Jahreszahl „2009“ durch die Jahreszahl „2015“ ersetzt.

 

Artikel 5

 

Diese Verordnung tritt am 1. Dezember 2009 in Kraft.

 

Düsseldorf, den 23. November 2009

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 4

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1989-38
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2007-3
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-20
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-s790
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-24


 

 

Der Minister 
für Innovation, Wissenschaft, 
Forschung und Technologie 

des Landes Nordrhein-Westfalen

Prof. Dr. Andreas  P i n k w a r t

 

GV. NRW. 2009 S. 599

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 4 / 4


	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung von Verordnungen für den Geschäftsbereich des Ministeriums für Innovation, Wissenschaft, Forschung und Technologie 


